
 
 

NÆR KONTAKT TIL CORONA-SMITTET  

 
Kære forældre  
 
Vi er i dag blevet orienteret om, at en elev på skolen i 4.x desværre er smittet med corona-virus. 
 
Eleven  har været i dit barns klasse sidste gang den 11. september 2020, og vi vurderer, at dit barn er en ’nær kontakt’. 
Det er derfor vigtigt, at dit barn bliver hjemme i isolation og testes for corona-virus. 
 
Du kan booke tid til corona-test på www.coronaprover.dk. Hvis dit barn er 0-2 år, eller dit barn har symptomer på 
corona, skal du kontakte din egen læge for at få tid til test. 
 
>> Læs mere om nær kontakt til en person smittet med corona-virus i linket nederst. 
 
 
De nære kontakter skal corona-testet, før de må komme tilbage 
Alle, der har været i nær kontakt med en smittet person, skal blive hjemme og undgå kontakt med andre, hvis det er 
muligt. Det gælder både børn og medarbejdere. 
 
De nære kontakter skal testes for corona-virus to gange. Den første test skal tages hurtigst muligt, dog tidligst 4 dage 
efter første kontakt med den smittede. Book tid til anden test 2 dage efter den første test. Hvis der er gået mere end 6 
dage, efter man sidst var i nær kontakt med den smittede, behøver man kun én test. 
 
Hvis den første test er negativ - og altså ikke viser tegn på corona, må man komme tilbage til Korsager Skole. Det er 
dog vigtigt også at tage den anden test.  
 
Børn under 12 år uden symptomer kan vælge ikke at blive testet, fordi testen kan virke ubehagelig. Hvis man vælger 
ikke at teste barnet, skal det blive hjemme i isolation indtil syv dage efter kontakt med den smittede. Hvis barnet ikke 
har symptomer på corona-smitte efter syv dage, kan han/hun komme i institution eller i skole igen. Hvis barnet 
udvikler symptomer, skal man kontakte egen læge. 
 
Søskende til et barn, som har været i nær kontakt med en smittet, må gerne komme i institution eller skole, men man 
bør så vidt muligt holde børnene adskilte og undgå fysisk kontakt mellem dem. Kontakt eventuelt din egen læge, hvis 
du er i tvivl. 
 
 
Fortsat stort fokus på hygiejne, ekstra rengøring og en tryg hverdag 
Korsager Skole er forsat åben. Børn og medarbejdere, der	ikke	har haft nær kontakt til den smittede, kan komme, så 
længe de ikke har symptomer.	Vi følger sundhedsmyndighedernes anbefalinger tæt og bliver ved med at have stort 
fokus på hygiejne og ekstra rengøring. Jeg håber meget, at	det	forhindrer yderligere smitte.	 
 
Situationen vil uden tvivl påvirke vores hverdag, når dit barn kommer tilbage. Afhængig af hvor mange medarbejdere, 
der skal blive hjemme, kan vi blive nødt til at få hjælp fra vikarer eller bruge andre lokaler, men vi vil gøre vores bedste 
for at få en tryg hverdag.  
 
Vi opfordrer til, at du er ekstra opmærksom på sygdomstegn de næste 14 dage og følger de generelle råd om god 
hygiejne.  
 
Jeg er klar over, at situationen kan give anledning til både bekymring og besvær, og du må endelig tage fat i mig med 
spørgsmål og tvivl. 
 



 
Husk 
- Dit barn skal blive hjemme og isolere sig så godt som muligt 
- Dit barn skal testes to gange for corona-virus – børn under 12 år kan vælge syv dages isolation i hjemmet i stedet 

for test 
- Book tid til test på www.coronaprover.dk. 0-2 årige eller børn med symptomer skal kontakte egen læge 
- Hvis den første test ikke viser tegn på corona, må dit barn komme tilbage 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Peter Aksten 
 
 
 
Mere information 
Du kan finde mere information i Sundhedsstyrelsens materialer:  
 
Nær kontakt til en smittet person:  
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Til-dig-der-er-naer-kontakt-til-person-med-ny-coronavirus 
 
Information til forældre:  
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Har-dit-barn-symptomer-der-kan-vaere-COVID-19-eller-er-der-smitte-i-dit-
barns-dagtilbud-eller-skole_ 
 

 

Typiske symptomer 
De typiske symptomer på corona-virus ligner de symptomer, du kender fra influenza og andre infektioner i de øvre 
luftveje. Du føler dig sløj og har fx tør hoste, feber, svært ved at trække vejret, muskelsmerter og ondt i halsen. Hvis du 
oplever nogle af disse symptomer, skal du ringe til din læge. 
 
Stoppet næse eller løbenæse uden andre symptomer er ikke typisk for corona. 
 
 
Børn, isolation og omsorg 
Husk på, at børn har behov for omsorg og kontakt som kram og trøst, og at det er vigtigere end at holde afstand.  
 
Hvis der ikke er andre, der kan tage sig af barnet, skal du derfor tage dig af barnet, som du ellers ville. Men vær ekstra 
opmærksom på hygiejne og rengøring. 


